ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TRƯƠNG QUANG TRỌNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  847 /UBND

V/v đề nghị thẩm định dự toán kinh phí

thực hiện chính sách cho đối tượng chịu sự

tác động do  sắp sếp lại tổ chức bộ máy,

đơn vị hành chính theo Kết luận số 183-

KL/TW ngày 01/8/2025 của Bộ Chính trị,

Ban bí thư

 P.Trương Quang Trọng, ngày 31 tháng 10 năm 2025

                                                     Kính gửi: Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi.

Căn cứ Nghị quyết số 07/2025/NQ-CP ngày 17/9/2025 của Chính phủ về

việc chính sách, chế độ đối với đối tượng chịu sự tác động do thực hiện sắp xếp

tổ chức bộ máy, đơn vị hành chính các cấp theo Kết luận số 183-KL/TW ngày

01/8/2025 của Bộ Chính trị, Ban bí thư;

Căn cứ Công văn số 66-CV/TU ngày 06/10/2025 của Tỉnh uỷ Quảng Ngãi

về việc triển khai thực hiện Nghị quyết 07/2025/NQ-CP ngày 17/9/2025 của

Chính phủ; Công văn số 135-CV/BTCTU ngày 09/10/2025 của Ban Tổ chức Tỉnh

uỷ về hướng dẫn hồ sơ nghỉ theo Nghị quyết 07/2025/NQ-CP ngày 17/9/2025 của

Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 134-QĐ/TU ngày 25/10/2025 của Ban Thường vụ

Tỉnh uỷ phê duyệt danh sách đối tượng chính sách, chế độ theo Nghị quyết

07/2025/NQ-CP ngày 17/9/2025 của Chính phủ tại phường Trương Quang Trọng;

Trên cơ sở Công văn số 86-CV/ĐU ngày 27/10/2025 của Đảng uỷ phường

Trương Quang Trọng và đề xuất của Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường.

UBND phường Trương Quang Trọng kính đề nghị Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi

thẩm định dự toán kinh phí thực hiện chính sách theo quy định của Chính phủ như

sau:

I. Tổng dự toán kinh phí thực hiện chính sách tại phường Trương

Quang Trọng: 98.280.000 đồng.

Cán bộ thuộc khối Ủy ban MTTQ Việt Nam phường thực hiện chính sách

theo Nghị quyết số 07/2025/NQ-CP ngày 17/9/2025 của Chính phủ về việc chính

sách, chế độ đối với đối tượng chịu sự tác động do thực hiện sắp xếp tổ chức bộ

máy, đơn vị hành chính các cấp theo Kết luận số 183-KL/TW ngày 01/8/2025 của

Bộ Chính trị, Ban bí thư và: 98.280.000 đồng - đối với 01 cán bộ (tại Quyết định

số 134-QĐ/TU ngày 25/10/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ Quảng Ngãi).

(Chi tiết theo các Phụ lục đính kèm)

II. Nguồn kinh phí tổ chức thực hiện: Nguồn cải cách tiền lương của Tỉnh

UBND phường Trương Quang Trọng kính báo cáo Sở Tài chính tỉnh Quảng

Ngãi quan tâm thẩm định, trình cấp có thẩm quyền phê duyệt dự toán và bổ sung

kinh phí để kịp thời chi trả chế độ, chính sách cho đối tượng theo quy định./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND phường;

- Các Phòng: KT, HT&ĐT; VH-XH phường;

- VPUB: C, PCVP; CV;

- Lưu: VT; KTHTĐT(Dung).

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Ngọc Dung

		2025-11-01T13:02:25+0700

		2025-11-01T14:00:17+0700